
 

 

 
各 位 

2021年1月8日 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止への対応について（第 5 報） 

 

 

あすか製薬株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口 隆、以下「当社」）は新型コロ

ナウイルス感染症（COVID-19）の拡大防止の対策を講じてまいりましたが、今般の緊急事態宣言を

受け、以下の通り対策を講じることとしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

 緊急事態宣言解除までの間、本社を含む1都3県の事業所において、原則在宅勤務といたし

ます（くすり相談室等、一部の業務を除く）。 

 医薬情報提供活動についてはオンラインによる面談を優先といたします。 

 医療機関等からの緊急要請などに伴い、やむを得ず訪問や出社の必要が生じた場合は、上長

へ申告し営業本部長の承諾を得た上で、感染防止対策を徹底して活動いたします。 

 社長を総責任者とした感染症対策本部（本部長：代表取締役専務取締役 丸尾 篤嗣）にて

必要な情報を収集した上で、適時適切に対策を講じます。 

 

【今後の見通し】 

現時点で、医療用医薬品の供給への影響はありません。今後状況の変化が発生した場合には改め

てお知らせいたします。 

 

当社は今後も、従業員やお得意先、お取引先の皆さまの安全を最優先に感染拡大防止に努め、政

府等の方針や行動計画に基づき対応するとともに、適切な事業継続を図ります。 

 

関係者の皆さまにおかれましては、ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


